J. Wolf cita los siguientes versos de Alcuino dirigidos a Carlomagno, en los que parece referirse al *acento* como sonido musical y también como elemento necesario para articular el canto:

“Hos regat et doceat, certis ne accentibus errent [...] Utque sonos dulces decantent voce sonora / Quot pedibus, numeris, rhythmo stat musica, discant [pueri]”.

(“Dirija y enseñe [a los niños], para que no se equivoquen en los verdaderos acentos [...] Para que canten sonidos dulces con voz sonora / Y aprendan, cuántos pies, números y ritmo hay en la música”). (Johannes WOLF: *Handbuch der Notationskunde*. I. Wiesbaden, Breitkopf & Härtel, 1975 [= Leipzig, 1913], p. 108).

REMIGI ALTISIODORENSIS *Musica* (saec. IX) (GS I, 63). [Remigio de Auxerre (*841; †908), gramático, matemático y comentarista, discípulo de Enrique de Auxerre. Maestro en Auxerre, Reims (donde restauró las escuelas con Hucbaldo de San Amado) y París. Glosó la obra de autores como San Agustín, Boecio o Marciano Capella]. Estas glosas del tratado de Marciano Capella *De nuptiis Mercuri...* siglo IV) se ocupan del ritmo musical, siguiendo la teoría de Aristógenes: “Est quoque distantia inter rhythmum metrumque non parva” (“No es pequeña la distancia entre ritmo y metro”).

“Rhythmus visu, auditu, tactuque percipitur: in corporis motum: in sonorum modulandique rationem: atque in verba, quae apta ratio modis colligit, quae cuncta sociantur faciunt cantilenam. Dividitur sane numerus in oratione (per syllabas); in modulatione per arsim et thesim”.

(“El ritmo se percibe por la vista, el oído y el tacto: en el movimiento del cuerpo: en la lógica de los sonidos y medida: y en las palabras, que la apta razón vincula a las medidas [modus = metrum]: todo esto asociado constituye la cantilena. El número se divide correctamente en el discurso (por medio de las sílabas), en la modulación [medida], por el arsis y tesis”). (GS I, 80b).

“Verum numeri genera sunt septem. Primum de temporibus longis et brevis. Tempus est, scilicet praesens, quando incohatur cantinela, quod in morem atomi, id est, insecabilis, nec partes nec momenta recisionis, id est, divisionis, admittit, recipit ut est in Geometricis punctum, in Arithmetice monas, id est, singularis quedam natura ac seipsa contenta, id est, sufficiens. Sed numerus in verbis, scilicet invenitur (per syllabam, in modulatione), per sonum, id est, tonum ipsum, aut per spatium, id est, divisionem toni, quod fuerit singulare, scilicet, invenitur, id est, indivisibile et unum: maius spatium vocatur systema, minus diastema”. In gestu, scilicet fit tempus, per incipientem corporis motum, quod schema diximus, id est, figuram, ut in aptatione membrorum. Atque sic erit brevisissimum tempus, id est, praesens, quod insecabile memoravi. Compositum vero, scilicet tempus, id est, artificiale, quod potest dividere, scilicet in species, et quod a primo, scilicet, praesenti tempore, quod est insecabile (aut duplum, aut triplum aut quadruplum) est a primo, scilicet a prima divisione [...] potest et alia ratione intelligi, ut duo tempora unius longae syllabae pro uno tempore accipias, ac sic non solum numerus syllabarum, verum etiam temporum quaternarium non transgreditur numerum, atque ei, scilicet numero, id est quaternario finis est; sicut in creatura ipse quaternarius terminus est, quod ad exemplar eius omnis creatura formata est [...] sicut senarius numerus numerorum omnium primus est [...] nam ex quaternario et membris suis denarius conficitur numerus, unum quippe et duo et tria et quatuor decem fiunt, id est, monas, dyas, trias, tetras”.